ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ .f .f l i  ADA* № 64/ / / - З С  * 1 2
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1131 «О вне
сении изменений в Закон Ир
кутской области «Об област
ном бюджете на 2023 год и
на плановый период 2024 и
2025 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста
тьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1131 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м и 3-м чтениях на данном заседании Законодательного
Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2024 И 2025 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области
www.ogirk.ru, 12.12.2022) следующие изменения:

1) в статье 1:
в части 1:
в абзаце втором цифры «248 222 467,5», «43 938 541,7» заменить

соответственно цифрами «249 370 010,1», «45 086 084,3»;
в абзаце третьем цифры «267 654 651,6» заменить цифрами

«272 067 679,4»;
в абзаце четвертом цифры «19 432 184,1», «9,8» заменить

соответственно цифрами «22 697 669,3», «11,4»;
в части 2:
в абзаце третьем цифры «250 306 129,0», «5 203 928,2» заменить

соответственно цифрами «252 837 059,0», «5 265 658,2»;
в абзаце четвертом цифры «8 821 792,1», «4,3» заменить соответственно

цифрами «11 352 722,1», «5,6»;
2) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5 1 2

1. Установить с 1 января 2023 года размеры социальных выплат с учетом
их индексации на 1,055 с округлением до двух знаков после запятой в
соответствии с правилами математического округления согласно
приложению 7 к настоящему Закону.

2. Установить с 1 апреля 2023 года размеры социальных выплат с учетом
их индексации на 1,1194 с округлением до двух знаков после запятой в
соответствии с правилами математического округления согласно
приложению 71 к настоящему Закону.»;

http://www.ogirk.ru

2

3) в абзаце втором статьи 7 цифры «12 650 254,6» заменить цифрами
«12 654 014,60»;

4) в статье 9:
в абзаце втором части 1 цифры «18 947 228,2» заменить цифрами

«22 874 130,0»;
в пункте 3 части 2 цифры «5 706 273,5» заменить цифрами «6 094 734,1»;
5) в статье 10:
в абзаце первом цифры «115 309 526,3», «97 502 359,4», «86 478 247,7»

заменить соответственно цифрами «118 195 191,2», «102 294 797,9»,
«89 007 045,0»;

в пункте 1:
в абзаце первом цифры «108 870 769,4», «89 365 571,7», «76 816 774,2»

заменить соответственно цифрами «111 756 434,3», «94 158 010,2»,
«79 345 571,5»;

в абзаце третьем цифры «40 552 855,3», «25 934 083,0», «13 304 462,7»
заменить соответственно цифрами «43 438 520,2», «30 726 521,5»,
«15 833 260,0»;

6) в статье 20:
в части 1:
в абзаце первом цифры «100 000,0», «50 000,0» заменить соответственно

цифрами «500 000,0», «41 896,6»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«безвозмездных поступлений от публично-правовой компании «Фонд

развития территорий».»;
в части 2:
абзац первый пункта 1 дополнить словами «, в том числе требующих

изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименований целевых
статей расходов областного бюджета»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета -  в
пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному
распорядителю средств областного бюджета на обеспечение деятельности
лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, органов
государственной власти Иркутской области и иных государственных органов
Иркутской области;»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) заключение договоров (соглашений) с юридическими лицами о

предоставлении финансовой поддержки Иркутской области, а также внесение
изменений в указанные договоры (соглашения);»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) перераспределение бюджетных ассигнований между группами

видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для предоставления

3

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) -  производителям товаров, работ, услуг,
являющимся некоммерческими организациями, -  в пределах объема
бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
соответствующего мероприятия государственной программы Иркутской
области.»;

7) пункт 19 части 1 статьи 26 признать утратившим силу;
8) подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 27 дополнить абзацем пятьдесят

первым следующего содержания:
«предоставлением специальных социальных выплат медицинским

работникам медицинских организаций, подведомственных министерству
здравоохранения Иркутской области, оказывающим не входящую в базовую
программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую
помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая
диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);»;

9) в статье 28:

«38
в абзаце

408 712,8»;
втором цифры «50 633 599,9» заменить цифрами

«49
в абзаце

723 992,0»;
третьем цифры «59 361 845,6» заменить цифрами

«49
в абзаце

076 028,3»;
четвертом цифры «58 632 017,4» заменить цифрами

10) приложения 4 - 6  изложить в новой редакции (прилагаются);
11) в приложении 7:
строку 14 признать утратившей силу;
строку 17 признать утратившей силу;
строку 22 признать утратившей силу;
12) дополнить приложением 71 (прилагается);
13) приложения 8 - 1 3  изложить в новой редакции (прилагаются);
14) в приложении 15:
таблицы 1, 11, 13, 14, 16, 18, 22, 23, 25, 38 изложить в новой редакции

(прилагаются);
дополнить таблицами 51, 52 (прилагаются);
15) в приложении 16:
индивидуализированный заголовок таблицы 4 изложить в следующей

редакции:
«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»;

таблицу 6 изложить в новой редакции (прилагается);
16) приложения 19-21 изложить в новой редакции (прилагаются).

4

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования, за исключением пункта 11 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 11 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с
1 апреля 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2023 года